In communem usum scribendi hoc signum interaspirationis, apud Atticos certe, fere non receptum fuit. Qui de hac re quaesivit Osannus ad Marmora Elginiana p. 71 sqq. praeter tabulas Heracleenses in quibus saepius occurrit, et unum exemplum ex lithostroto Praenestino (*ENHYAPIΣ\**) ex Herodis Attici inscriptione attulit *ENHOALΑ*. His ne Boeckhius quidem (corp. inscr. I. p. 43) habuit quod adderet praeter exemplum unum *TPIHEMΠΠΟΛΙΟΣ*: quod quidem ex inscriptione Euclide antiquiore est.

§. 5. Poterunt haec facere ad rectius iudicandum de pronuntiatione. Bischoff, qui „de spiritus asperi in mediis verbis Graecis pronuntiandi ratione“ quaerere instituit in programmate anno 1826 edito „inde ab antiquissimis temporibus certe ad alterum post Chr. n. saeculum spiritum in mediis verbis fuisse pronuntiatum“ (p. 10) defendit. Ad quam rem praeter communes quasdam et pervulgatas rationes inscriptionum testimonis et aliquot grammaticorum usus est. At inscriptionum auctoritas vidimus quam precaria sit, grammaticorum praecepta ad pronuntiationem non pertinere sed ad usum scholae satis superque patefecimus. Sed si quid inde concludi potest, potest contrarium. Nam quomodo de vocabulo Οἰλιαπός minime illo ex communis usu remota contendere potuerunt, si ad spiratio vel omnino vel satis clare audita fuit? Et si contendebant cur spiritum defendebant de communis pronuntiatione verbum iniecerant nullum? Certissimum utique atque

---

\* Memorabile sane quod inter ea vocabula quae Latine cum aspero spiritu scribenda sint Wolfius Anal. litt. I, p. 306. afferit exhydri. Iam confer Boeckhii verba l. l. p. 44. „Postremo quod in lithostroto Praenestino est *ENHYAPIΣ* largios potuisse ex Italico usu derivatum esse.“

tutissimum videtur statuere non in omnibus regionibus, ubi lingua Graeca dominaretur, nec in omnibus vocabulis idem valuisse: sicuti Romani quantumvis ad adspirationem promtiores, nunquam, opinor, Philippus scripserunt. Graecos Italiae ad pronuntiationem spiritus paulo magis inclinasse, ex iis quae paulo ante disputata sunt ultra nascitur suspicio: illud alterum vel ex antecedente litera pendebat, vel quod in quibusdam vocabulis, quae possent composita videri, commissura hiabat. Per se enim facile in compositione aspiratio eliditur: ad quod advertit nos locus quidam Apuleii de Orthographia §. 63 „Anhelo, ut halo, unde descendit, cum aspiratione annotatur. Sed Plinio in compositione aspiratio colliditur“. Mihi nondum constat utrum φιλέλληγ<sup>η</sup> sim an φιλέλλην. Apud Atticos, quos vulgaris deinde lingua secuta est, iam mature media illa aspiratio in plurimis vel evanuit vel fere delituit: obtinuit in paucis, quae non composita sed apposita essent nec longo usu latebat iunctura. Nam διότι, et εἰσό<sup>δ</sup> Apollonii Dyscoli temporibus pronuntiatum fuisse, aliquot mihi eius testimonia persuaserunt. De syntaxi p. 319, 19 πρόδηλον γάρ κάκ τῆς συνούσης δασείας ὡς οὐχ ἐν ἀπλοῦν ἔστι τὸ διότι. de coni p. 509, 18 καὶ δῆλον δὲ τὸ διότι, ἔχον τὴν αὐτὴν ἀνταπόδοσιν, ἔχει ἐγκείμενον πτωτικὸν τὸ διότι, σαφὲς ποιοῦν κάκ τοῦ πνεύματος, καθὸ μέσην ἡ δασεῖα. de adv. 612, 12 δὲ πρωτότυπόν ἔστι τῶν εἰς ὡς ληγόντων τὸ ἔως, δῆλον, οὐ μὴν τὸ ἴσοδυναμοῦν εἰσό, καθὸ καὶ ἐν τόνῳ καὶ ἐν πνεύματι ἐπιστάσεως ἐδέετο· ἐν πνεύματι μὲν οὖν, ὡς ὁδύνατόν ἔστι τὴν φωνήσιν δασεῖαν ἐπὶ τέλους εὑρέθαι. cf. synt. p. 333, 10 ἐνεκλίνετο γάρ (sc. in εἰσό) ἡ πρόθεσις ἐξ ὀξείας τάσεως εἰς παράθεσιν παραλαμβανομένη, δπερ παρεπόμενόν ἔστι πάσῃ προθέσει· μόριόν τε τὸ δ ὠξύνετο μετὰ τοῦ συνόντος πνεύματος, δ παρεπόμενον ἣν πάσῃ λέξει οὐκ ἔχονσῃ πρὸ αὐτῆς ἐτέραν λέξιν. Nonne haec certo testantur in vere